
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 19 Martes 22 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 3382

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
26

25

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

2625 Anuncio de formalización de contratos de: Autoridad Portuaria de Vigo.
Objeto: Suministro de energía eléctrica en las instalaciones del Puerto
de Vigo. Expediente: SUM-163/bis.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Autoridad Portuaria de Vigo.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3667002D.
1.3) Dirección: Plaza de la Estrella, 1.
1.4) Localidad: Vigo.
1.5) Provincia: Pontevedra.
1.6) Código postal: 36201.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES114.
1.9) Teléfono: 986268000.
1.10) Fax: 986268001.
1.11) Correo electrónico: apvigo@apvigo.es
1.12) Dirección principal: https://www.apvigo.es/es/paginas/licitaciones
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BdB5tSr9GTgQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 09310000 (Electricidad).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES114.

6. Descripción de la licitación: Suministro de energía eléctrica en las instalaciones
del Puerto de Vigo.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9.  Criterios  de  adjudicación:  A  la  oferta  de  mejor  relación  calidad  precio
(Ponderación:  100%).

10. Fecha de adjudicación: 23 de octubre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: ENDESA ENERGÍA SAU.
12.2) Número de identificación fiscal: A81948077.
12.4) Localidad: MADRID.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 19 Martes 22 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 3383

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
26

25

12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.976.746,94 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Autoridad Portuaria de Vigo.
16.1.2) Dirección: Plaza de la Estrella, 1.
16.1.3) Localidad: Vigo.
16.1.5) Código postal: 36201.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Autoridad Portuaria de Vigo.
16.4.2) Dirección: Plaza de la Estrella.
16.4.3) Localidad: Vigo.
16.4.5) Código postal: 36201.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1)  ID:  2018-329257.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (3  de
septiembre  de  2018).

17.2)  ID:  2018-329257.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (8  de
septiembre  de  2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 18 de enero de 2019.

Vigo, 18 de enero de 2019.- Presidente de la Autoridad Portuaria de Vigo.
ID: A190002832-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-01-21T16:32:24+0100




